finalmente pelo leste, divide com propriedade de Eertha Schefer e outros. Ônus: 

usufruto pendente de baixa (usufrutuária falecida). Matrícula n° 40.804 do Ofício do 

Registro de Imóveis da Comarca de Novo Hamburgo/RS – Livro nº 2 – Registro Geral.  

Avaliação: R$235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais). 

Oferta mínima: R$176.250,00 (cento e setenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais). 

Observação: fica a cargo do adquirente a comissão do leiloeiro (10% sobre o valor da 

venda). Há possibilidade de parcelamento, mediante 25% do valor à vista e o saldo em 

30 parcelas corrigidas pelo índice do IPCA. 

Rolante/RS, 11 de fevereiro de 2026.